



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80



PLANILHA ORÇAMENTARIA

INTERVENÇÃO : SUBSTITUIÇÃO DE TRECHO DO INTERCEPTOR DO VEADINHO NO TOSELAR - BIRIGUI/SP

ENDEREÇO: MARGEM ESQUERDA DO CÔRREGO VEADINHO ENTRE O PV EXISTENTE NO FIM DA TRAVESSIA DA RODOVIA MARECHAL RONDON - SP-300 ATÉ O PV EXISTENTE LOCALIZADO ANTES DA TRAVESSIA DA FERROVIA NOVOESTE S.A.

ITEM	REF. CUSTOS UNITÁRIOS	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	R\$/UNID. S/BDI	R\$/UNID. C/ BDI	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SINAPI - 85323	Locação da rede	m	1.523,00	1,79	2,33	3.548,59
1.2	SINAPI - 72872	Mobilização e Instalação de 01 Equipamento de Sondagem, Distância de 0Km até 20Km	Unidade	1,00	527,78	686,11	686,11
1.3	CPOS - 01.21.110	Sondagem do terreno à percussão (mínimo de 30 m)	m	30,00	93,36	121,37	3.641,10
		SUBTOTAL ITEM 1					7.875,80
2		MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI - 73903/001	Limpeza superficial de camada vegetal	m²	6.092,00	0,42	0,55	3.350,60
2.2	SINAPI - 90084	Escavação Mecanizada de Vala 1ª cat. Maior que 1,5m e até 3,0m prof.	m³	2.444,19	11,80	15,34	37.493,87
2.3	SINAPI - 94105	Preparo de fundo com lastro de pedra britada	m³	304,60	205,02	266,53	81.185,04
2.4	SINAPI - 93382	Reaterro compactado	m³	2.252,81	27,14	35,28	79.479,14
2.5	SINAPI - 72898	Carga e descarga mecanizada de solo com caminhão basculante	m³	191,38	3,59	4,67	893,74
2.6	SINAPI - 72900	Transporte de entulho com caminhão basculante	m³	191,38	5,01	6,51	1.245,88
		SUBTOTAL ITEM 2					203.648,27
3		ESCORAMENTOS/ESGOTAMENTO					
3.1	SINAPI - 94051	Estrutura de escoramento, tipo descontinuo	m²	4.888,38	20,86	27,12	132.572,87
3.2	SINAPI - 73891/001	Esgotamento de valas e cavas com bombas	hora	422,40	6,28	8,16	3.446,78
		SUBTOTAL ITEM 3					136.019,65
4		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PEAD/PVC CORRUGADO					
4.1	SINAPI - 90706	Tubo de PEAD/PVC Parede Dupla Corrugado p/esgoto, PB, Ø = 400 mm - Fornecimento e Assentamento	m	1.523,00	240,58	312,75	476.318,25
		SUBTOTAL ITEM 4					476.318,25
5		POÇOS DE VISITA					
5.1	SINAPI - 73963/030	Poço de Visita c/anel concreto pre-moldado Ø1,20m - Prof=1,50m c/Tampão FoFo	Unidade	16,00	1.434,58	1.864,95	29.839,20
5.2	SINAPI - 73963/032	Poço de Visita c/anel concreto pre-moldado Ø1,20m - Prof=1,70m c/Tampão FoFo	Unidade	1,00	1.454,00	1.890,20	1.890,20
5.3	SINAPI - 73963/033	Poço de Visita c/anel concreto pre-moldado Ø1,20m - Prof=2,00m c/Tampão FoFo	Unidade	3,00	1.571,71	2.043,22	6.129,66
5.4	SINAPI - 73963/035	Poço de Visita c/anel concreto pre-moldado Ø1,20m - Prof=2,30m c/Tampão FoFo	Unidade	1,00	1.760,63	2.288,82	2.288,82
		SUBTOTAL ITEM 5					40.147,88
		TOTAL GERAL					864.009,85

Leis sociais inclusas

Sim

Total Geral com BDI = 864.009,85

NOTA: Data Base das Referências de Preço

1 – Tabela SINAPI SERVIÇOS -Referência mês de Junho/2017

2 - Tabela CPOS 168 - SERVIÇOS

Obs.: Sobre os preços dos serviços das tabelas SINAPI e CPOS foi aplicado o BDI = 30,00 %

Birigui/SP, 15 de outubro de 2.018

Engº Luis Fernando Fernandes Mistrinel
CREA/SP N.º 5069775116
ART Nº 28027230181275868

Cristiano Salmeirão
Prefeito Municipal